АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 7 июля 2017 г. № 151-р/адм

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ
(в ред. распоряжений Администрации города Смоленска

от 29.08.2017 № 179-р/адм, от 16.10.2017 № 219-р/адм,

от 08.11.2017 № 238-р/адм, от 11.01.2018 № 3-р/адм,

от 21.03.2018 № 59-р/адм, от 28.06.2018 № 121-р/адм,

от 20.08.2018 № 163-р/адм, от 21.03.2019 № 40-р/адм,

от 29.03.2019 № 46-р/адм, от 31.01.2020 № 17-р/адм,

от 17.03.2020 № 44-р/адм, от 11.02.2022 № 16-р/адм,

от 25.05.2022 № 73-р/адм, от 21.11.2022 № 238-р/адм,

от 11.12.2023 № 314-р/адм, от 23.04.2024 № 134-р/адм)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением

Администрации города Смоленска от 28.01.2022 № 146-адм «Об утверждении Порядка

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»,

руководствуясь Уставом города Смоленска:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ.

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации

города Смоленска разместить настоящее распоряжение на сайте Администрации города

Смоленска.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

Главы города Смоленска по инвестициям и комплексному развитию.

Глава города Смоленска

В.А.СОВАРЕНКО

2

Утвержден

распоряжением

Администрации

города Смоленска

от 07.07.2017 № 151-р/адм

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

№

п/п

Наименование муниципальной

программы

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

1 2 3

1. Муниципальная программа «Содержание

и ремонт объектов благоустройства и

обеспечение качественными услугами

жилищно-коммунального хозяйства

населения города Смоленска»

Управление жилищно-коммунального

хозяйства Администрации города

Смоленска

2. Муниципальная программа

«Формирование современной городской

среды в городе Смоленске»

Управление жилищно-коммунального

хозяйства Администрации города

Смоленска

3. Утратил силу

4. Муниципальная программа «Развитие

дорожной инфраструктуры города

Смоленска»

Управление транспорта и дорожного

хозяйства Администрации города

Смоленска

5. Муниципальная программа

«Градостроительная деятельность на

территории города Смоленска»

управление архитектуры и

градостроительства Администрации города

Смоленска

6. Муниципальная программа

«Приоритетные направления

демографического развития города

Смоленска»

Управление опеки и попечительства

Администрации города Смоленска

7. Муниципальная программа «Развитие

системы образования города Смоленска»

Управление образования и молодежной

политики Администрации города

Смоленска

8. Муниципальная программа «Молодежная

политика и патриотическое воспитание

граждан, проживающих на территории

города Смоленска»

Управление образования и молодежной

политики Администрации города

Смоленска

9. Муниципальная программа «Развитие

культуры в городе Смоленске»

Управление культуры Администрации

города Смоленска

10. Муниципальная программа «Развитие

физической культуры и спорта в городе

Смоленске»

Управление физической культуры и спорта

Администрации города Смоленска

3

1 2 3

11. Муниципальная программа «Создание

доступной среды для лиц с

ограниченными возможностями на

территории города Смоленска»

Управление физической культуры и спорта

Администрации города Смоленска

12. Муниципальная программа «Укрепление

общественного здоровья населения города

Смоленска»

Управление физической культуры и спорта

Администрации города Смоленска

13. Муниципальная программа «Обеспечение

жильем молодых семей»

Управление имущественных, земельных и

жилищных отношений Администрации

города Смоленска

14. Муниципальная программа «Управление

муниципальным имуществом и

земельными ресурсами города

Смоленска»

Управление имущественных, земельных и

жилищных отношений Администрации

города Смоленска

15. Муниципальная программа «Обеспечение

пассажирских перевозок на территории

города Смоленска»

Управление транспорта и дорожного

хозяйства Администрации города

Смоленска

16. Муниципальная программа «Создание

условий для развития международных и

межмуниципальных связей в городе

Смоленске»

Администрация города Смоленска

(Управление инвестиций Администрации

города Смоленска)

17. Муниципальная программа «Создание

благоприятного предпринимательского и

инвестиционного климата в городе

Смоленске»

Администрация города Смоленска

(управление инвестиций Администрации

города Смоленска)

18. Муниципальная программа

«Профилактика правонарушений и

укрепление правопорядка в городе

Смоленске»

Администрация города Смоленска

(Управление по взаимодействию с

административными органами и

общественными организациями

Администрации города Смоленска)

19. Муниципальная программа

«Профилактика терроризма и

экстремизма, а также минимизация и (или)

ликвидация последствий их проявления на

территории города Смоленска»

Администрация города Смоленска

(Управление по взаимодействию с

административными органами и

общественными организациями

Администрации города Смоленска)

20. Муниципальная программа

«Совершенствование вопросов защиты

населения и территорий города Смоленска

от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера»

Управление жилищно-коммунального

хозяйства Администрации города

Смоленска

4

1 2 3

21. Муниципальная программа

«Информатизация Администрации города

Смоленска»

Администрация города Смоленска

(Управление информационных технологий

Администрации города Смоленска)

22. Муниципальная программа «Создание

условий для эффективного

муниципального управления в

Администрации города Смоленска»

Администрация города Смоленска

(Управление делами Администрации города

Смоленска)

23. Муниципальная программа «Управление

муниципальными финансами города

Смоленска»

Финансово-казначейское управление

Администрации города Смоленска